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COMUNICADO DA COORDENADORA, DE 13/02/2025 - 

CLASSIFICAÇÃO 

Processo Seletivo Interno para atuação no Projeto Professor Tutor 

A Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos e Coordenadoria Pedagógica da 

Secretaria da Educação do Estado de São Paulo, com fundamento no disposto no artigo 6º 

do Decreto nº 54.682, de 13-08-2009, DIVULGAM a classificação prévia dos candidatos 

inscritos e qualificados, para o componente Matemática, neste processo seletivo, para fase 

de entrevistas com a comissão de atribuição da Diretoria de Ensino.Nos termos do item 3 

do capítulo I do Edital de Abertura de Inscrições deste processo seletivo, os candidatos 

sem inscrição ativa no processo de atribuição de classes e aulas 2025, não configuram 

a lista de classificação prévia e foram relacionados ao final desta publicação. 

 

Class. Diretoria de Ensino Inscrição Nome Componente 

1 ARARAQUARA 743659 KATIA COSTA DOS SANTOS CAMARGO AMBOS 

2 ARARAQUARA 739802 MAITE DUARTE SEDENHO DE SOUZA MATEMÁTICA 

3 ARARAQUARA 728949 LUCAS HENRIQUE DE PAULA ZAGO MATEMÁTICA 

4 ARARAQUARA 728244 SAMUEL LOURENCO DA SILVA MATEMÁTICA 

5 ARARAQUARA 752811 KELI CRISTINA VELTRE AMBOS 

6 ARARAQUARA 738228 WILMA CLAUDIA SOARES ROCHA AMBOS 

7 ARARAQUARA 728640 SANTIAGO PASTRE MENDES MATEMÁTICA 

8 ARARAQUARA 729238 LUIS FERNANDO BARBOSA PEREIRA AMBOS 

9 ARARAQUARA 733477 TABATA RITCHIELLE MENDES MARTINS MATEMÁTICA 

10 ARARAQUARA 728508 MARA REGINA DA SILVA MARIANO AMBOS 

11 ARARAQUARA 730214 FRANCIELI SILVA DE LIMA AMBOS 

12 ARARAQUARA 735552 DAIANA ANTONIA TAVARES AMBOS 

13 ARARAQUARA 743817 ANGELICA LOPES TALARICO AMBOS 

14 ARARAQUARA 728714 CAMILA GISELE DE ALMEIDA AMBOS 

15 ARARAQUARA 734687 JOAO CESAR PONDIAN AMBOS 

16 ARARAQUARA 733344 MARILIA ZEN ZANQUINI AMBOS 

17 ARARAQUARA 729379 TAMARA FURLAN GRIGOLETTO MATEMÁTICA 

18 ARARAQUARA 731785 BIANCA MARIA BRANDÃO DE MATTOS MATEMÁTICA 

19 ARARAQUARA 750253 ADRIANA MENDES AMBOS 

20 ARARAQUARA 753136 EDILEUSA NASCIMENTO REGINALDO BELINI MATEMÁTICA 

21 ARARAQUARA 751960 FABIO JACIR MINOTI MATEMÁTICA 

22 ARARAQUARA 728745 CLAUDEMIR CARLOS PEREIRA AMBOS 

23 ARARAQUARA 730204 
GABRIELA CRISTINA MENDES DA SILVA 
CARDOSO MATEMÁTICA 

 



 

24 ARARAQUARA 734910 ANDERSON DE OLIVEIRA SILVA MATEMÁTICA 

 

 

25 ARARAQUARA 752425 VIVIANI REGINA MARCHI AMBOS 

26 ARARAQUARA 747360 JOUBER ANTONIO DO AMARAL JORDAO AMBOS 

27 ARARAQUARA 729584 VANESSA CRISTINA CORRÊA SEISDEDOS MATEMÁTICA 

28 ARARAQUARA 751579 OTAVIO SANCHES DOS SANTOS MATEMÁTICA 

29 ARARAQUARA 743022 VANESSA CRISTINA PISANI AMBOS 

30 ARARAQUARA 734029 ADRIANA FRAGALI MATEMÁTICA 

31 ARARAQUARA 731575 DEBORAH SILVA SILVEIRA MATEMÁTICA 

32 ARARAQUARA 744410 SERGIO QUINAI JUNIOR MATEMÁTICA 

33 ARARAQUARA 739658 JULIA ARMANDA CAETANO QUERINO AMBOS 

34 ARARAQUARA 735367 KAMILE BAUSELLS FERRARI MATEMÁTICA 

35 ARARAQUARA 741825 BRUNA ALVES DE BIASI MATEMÁTICA 

36 ARARAQUARA 749966 KEILA CRISTINA STANGANINI CROVACE AMBOS 

37 ARARAQUARA 738725 

LILIANE APARECIDA FAITANINI GOMES DE 
BARROS AMBOS 

38 ARARAQUARA 748883 BEATRIZ PINOTTI MATEMÁTICA 

39 ARARAQUARA 743353 

CLAUDIA TEREZINHA DA TRINDADE DE 
FREITAS AMBOS 

40 ARARAQUARA 734068 KAIO HENRIQUE DE OLIVEIRA MATEMÁTICA 

41 ARARAQUARA 742144 DANIELE APARECIDA DOS SANTOS AMBOS 

42 ARARAQUARA 749387 JULIANA FERRAZ PEREIRA AMBOS 

43 ARARAQUARA 753877 ALEF FERNANDO DURANTE MISSÃO MATEMÁTICA 

44 ARARAQUARA 736807 CLAUDIA MARIA DE MARINS SANTOS MIGUEL MATEMÁTICA 

45 ARARAQUARA 751615 VIVIAN CARLA DA SILVA AMBOS 

46 ARARAQUARA 729740 DIEGO EDUARDO DA MOTA MATEMÁTICA 

47 ARARAQUARA 740145 VAGNER OTACILIO MOREIRA MATEMÁTICA 

48 ARARAQUARA 731629 ROSEANE CARDOZO RODRIGUES AMBOS 

49 ARARAQUARA 753567 LUCIANA EVARISTO DOS SANTOS DIAS AMBOS 

50 ARARAQUARA 753187 BRUNA PINHEIRO MATEMÁTICA 

51 ARARAQUARA 728467 RAFAEL WILLIAN DA GRAÇA NARDIM AMBOS 

52 ARARAQUARA 753787 SILVANA MELHIADO DE MORAIS AMBOS 

53 ARARAQUARA 742202 ELIZABETH CERRI AMBOS 

54 ARARAQUARA 752294 CLAUDIONOR RODRIGUES CRUZ MATEMÁTICA 

55 ARARAQUARA 743280 MAYCON ROGER OROZIMBO MATEMÁTICA 

56 ARARAQUARA 730898 

INGRID ANDRIELY APARECIDA ALVES 
PACHECO MATEMÁTICA 

57 ARARAQUARA 734470 GIOVANA CAROLINA DA SILVA MOREIRA AMBOS 

58 ARARAQUARA 743739 GISELI CRISTINA MEDEIROS DA SILVA AMBOS 

59 ARARAQUARA 751075 SERGIO RENATO PETRONI ALVES MACHADO AMBOS 



60 ARARAQUARA 734602 

ELIANA CONCEIÇÃO APARECIDA VICENTINI 
DE ARAÚJO MATEMÁTICA 

61 ARARAQUARA 748012 MARINA HELENA DOMINGOS DA SILVA AMBOS 

62 ARARAQUARA 736921 ELIANA VILELA GONÇALVES MATEMÁTICA 

63 ARARAQUARA 737140 BRUNO TORQUATO BIAGIONI MATEMÁTICA 

64 ARARAQUARA 750957 ANA CAROLINA DECARIO AMBOS 

65 ARARAQUARA 752960 LILIAN AMARAL BARRETO AMBOS 

66 ARARAQUARA 747566 WILLIAN WESLEY RIBEIRO DOS SANTOS MATEMÁTICA 

67 ARARAQUARA 742254 MONICA MARTINS OLIVEIRA AMBOS 

68 ARARAQUARA 741578 NATHALIA ANTONIO COUTO AMBOS 

69 ARARAQUARA 730997 MARLI CRISTINA QUINTANA PINTO AMBOS 

70 ARARAQUARA 753481 IGOR HENRIQUE MODESTO GOMIDES AMBOS 

71 ARARAQUARA 746907 LUIS FERNANDO TAVARES BORGES MATEMÁTICA 

72 ARARAQUARA 738180 NATANE PRISCILA DA SILVA MATEMÁTICA 

73 ARARAQUARA 752693 SONIA APARECIDA MARTINS AMBOS 

74 ARARAQUARA 737741 OCTAVIO BAZAGLIA NETO MATEMÁTICA 

75 ARARAQUARA 743998 ALEXANDER RODRIGUES LIBERATO AMBOS 

76 ARARAQUARA 745808 ROSANA DO CARMO ANDRADE DA SILVA AMBOS 

77 ARARAQUARA 752069 SIMONE CRISTINA SGARBOSA MARROCO AMBOS 

78 ARARAQUARA 737701 ANDREIA VITORINO DE SOUZA AMBOS 

79 ARARAQUARA 736314 ORAIDE DOS SANTOS VIEIRA AMBOS 

80 ARARAQUARA 737165 LAURIANA BUENO DE CAMPOS TRENTIN AMBOS 

81 ARARAQUARA 746209 ELEN CRISTINA ZAIA PEREIRA AMBOS 

82 ARARAQUARA 735684 MARIA DA GLORIA DA SILVA ARAUJO MATEMÁTICA 

83 ARARAQUARA 752934 MARIA DOLORES DE FIGUEIREDO NUNES AMBOS 

84 ARARAQUARA 739097 MARISOL FENTE DAMAS AMBOS 

85 ARARAQUARA 745379 ANA CRISTINA MARQUES FOGAÇA AMBOS 

86 ARARAQUARA 743308 IVANISE AURORA VENTURA AMBOS 

87 ARARAQUARA 751064 Vinicius De Oliveira AMBOS 

88 ARARAQUARA 743571 Nathalia Contente Evangelista AMBOS 

ENTREVISTA NA DIRETORIA DE ENSINO DE ARARAQUARA - 
COMPONENTE MATEMÁTICA 
No dia 26/02/25, os candidatos, inscritos e qualificados, que atenderem a 
qualificação disposta no capítulo II deste edital estão convocados do número 21 
ao 88 de Matemática para uma entrevista com a Comissão de Atribuição da 
Diretoria de Ensino. 
Período da Manhã 
início 8h30 
Local: Rua Gonçalves Dias, 291 Diretoria de Ensino de Araraquara – Centro. 
Araraquara-SP 
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COMUNICADO DA COORDENADORA, DE 13/02/2025 - 

CLASSIFICAÇÃO 

Processo Seletivo Interno para atuação no Projeto Professor Tutor 

A Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos e Coordenadoria Pedagógica da 

Secretaria da Educação do Estado de São Paulo, com fundamento no disposto no artigo 6º 

do Decreto nº 54.682, de 13-08-2009, DIVULGAM a classificação prévia dos candidatos 

inscritos e qualificados, para o componente Português, neste processo seletivo, para fase 

de entrevistas com a comissão de atribuição da Diretoria de Ensino. 

Nos termos do item 3 do capítulo I do Edital de Abertura de Inscrições deste processo 

seletivo, os candidatos sem inscrição ativa no processo de atribuição de classes e aulas 

2025, não configuram a lista de classificação prévia e foram relacionados ao final desta 

publicação. 

 

Class. Diretoria de Ensino Inscrição Nome COMPONENTE 

1 ARARAQUARA 743659 KATIA COSTA DOS SANTOS CAMARGO AMBOS 

2 ARARAQUARA 730146 ANDREIA ALVES DE JESUS GIMENEZ PORTUGUÊS 

3 ARARAQUARA 729672 DAVINA BENASSI PORTUGUÊS 

4 ARARAQUARA 752811 KELI CRISTINA VELTRE AMBOS 

5 ARARAQUARA 738228 WILMA CLAUDIA SOARES ROCHA AMBOS 

6 ARARAQUARA 729238 LUIS FERNANDO BARBOSA PEREIRA AMBOS 

7 ARARAQUARA 734934 TAISA DE SOUZA SANTOS PORTUGUÊS 

8 ARARAQUARA 751687 WAGNER GAZOLI PORTUGUÊS 

9 ARARAQUARA 728508 MARA REGINA DA SILVA MARIANO AMBOS 

10 ARARAQUARA 730214 FRANCIELI SILVA DE LIMA AMBOS 

11 ARARAQUARA 735552 DAIANA ANTONIA TAVARES AMBOS 

12 ARARAQUARA 742763 LUCAS HENRIQUE TINTA PORTUGUÊS 

13 ARARAQUARA 743817 ANGELICA LOPES TALARICO AMBOS 

14 ARARAQUARA 730833 VITORIA SOUZA SOARES PORTUGUÊS 

15 ARARAQUARA 728714 CAMILA GISELE DE ALMEIDA AMBOS 

16 ARARAQUARA 734687 JOAO CESAR PONDIAN AMBOS 

17 ARARAQUARA 735860 CLAUDINEIA ALVES GENEROSO PORTUGUÊS 

18 ARARAQUARA 733344 MARILIA ZEN ZANQUINI AMBOS 

19 ARARAQUARA 730945 CARLOS EDUARDO MIRARCHI PORTUGUÊS 

20 ARARAQUARA 750253 ADRIANA MENDES AMBOS 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

21 ARARAQUARA 747887 

ANA LAURA DORNELLES DE CARVALHO 
CORREA PORTO PORTUGUÊS 

22 ARARAQUARA 746161 EDILAINE CRISTINA DE OLIVEIRA PORTUGUÊS 

23 ARARAQUARA 728745 CLAUDEMIR CARLOS PEREIRA AMBOS 

24 ARARAQUARA 738956 CLÉBER APARECIDO RODRIGUES DA SILVA PORTUGUÊS 

25 ARARAQUARA 752425 VIVIANI REGINA MARCHI AMBOS 

26 ARARAQUARA 735451 FABIANA VERRI DAGUANO PORTUGUÊS 

27 ARARAQUARA 747360 JOUBER ANTONIO DO AMARAL JORDAO AMBOS 

28 ARARAQUARA 736778 FABIANA FERREIRA DA SILVA PORTUGUÊS 

29 ARARAQUARA 751907 GISELE PATRICIA ARROYO FREITAS PORTUGUÊS 

30 ARARAQUARA 743022 VANESSA CRISTINA PISANI AMBOS 

31 ARARAQUARA 739658 JULIA ARMANDA CAETANO QUERINO AMBOS 

32 ARARAQUARA 751718 LIVIA CAVICCHIO PORTUGUÊS 

33 ARARAQUARA 749966 KEILA CRISTINA STANGANINI CROVACE AMBOS 

34 ARARAQUARA 744013 CLICIE RODRIGUES DE SOUZA BOARATTI PORTUGUÊS 

35 ARARAQUARA 738725 

LILIANE APARECIDA FAITANINI GOMES DE 
BARROS AMBOS 

36 ARARAQUARA 733989 JOAO PAULO CUSTODIO MILANI PORTUGUÊS 

37 ARARAQUARA 743353 

CLAUDIA TEREZINHA DA TRINDADE DE 
FREITAS AMBOS 

38 ARARAQUARA 732962 TACIANA SANTOS MARQUES PORTUGUÊS 

39 ARARAQUARA 742144 DANIELE APARECIDA DOS SANTOS AMBOS 

40 ARARAQUARA 729483 HERIDA SUELI EGAS PORTUGUÊS 

41 ARARAQUARA 749387 JULIANA FERRAZ PEREIRA AMBOS 

42 ARARAQUARA 738072 HALINE ROSSIM PORTUGUÊS 

43 ARARAQUARA 751615 VIVIAN CARLA DA SILVA AMBOS 

44 ARARAQUARA 731629 ROSEANE CARDOZO RODRIGUES AMBOS 

45 ARARAQUARA 748355 IMAIARA GISLAINE MACHIONI DE FREITAS PORTUGUÊS 

46 ARARAQUARA 753567 LUCIANA EVARISTO DOS SANTOS DIAS AMBOS 

47 ARARAQUARA 728467 RAFAEL WILLIAN DA GRAÇA NARDIM AMBOS 

48 ARARAQUARA 740057 ERIKA ALVES PACHECO PORTUGUÊS 

49 ARARAQUARA 753787 SILVANA MELHIADO DE MORAIS AMBOS 

50 ARARAQUARA 751853 JOCELAINE ROBERTA AGUIAR PORTUGUÊS 

51 ARARAQUARA 742202 ELIZABETH CERRI AMBOS 

52 ARARAQUARA 747253 PATRICIA ROBERTA DA SILVA PORTUGUÊS 

53 ARARAQUARA 734470 GIOVANA CAROLINA DA SILVA MOREIRA AMBOS 

54 ARARAQUARA 743739 GISELI CRISTINA MEDEIROS DA SILVA AMBOS 

55 ARARAQUARA 745302 ELAINE CRISTINA DE FARIAS GONCALVES PORTUGUÊS 

56 ARARAQUARA 751450 TAYNA CRISTINA FERREIRA PORTUGUÊS 

57 ARARAQUARA 753319 MAIBI FERNANDA QUILES PORTUGUÊS 



58 ARARAQUARA 747539 LUCCA MOLLO BRASILEIRO DE CARVALHO PORTUGUÊS 

59 ARARAQUARA 729255 LUCIANA DA COSTA DA SILVA PORTUGUÊS 

60 ARARAQUARA 743533 RENAN EVERTON PELLEGRINI PORTUGUÊS 

61 ARARAQUARA 747332 LETICIA ALVES FRANZINI PORTUGUÊS 

62 ARARAQUARA 751075 SERGIO RENATO PETRONI ALVES MACHADO AMBOS 

63 ARARAQUARA 743181 EVANGELA FERREIRA DE ARAUJO SILVA PORTUGUÊS 

64 ARARAQUARA 748012 MARINA HELENA DOMINGOS DA SILVA AMBOS 

65 ARARAQUARA 744271 NARA BEATRIZ GOMES DA SILVA PORTUGUÊS 

66 ARARAQUARA 734612 SANDRA APARECIDA DE CAMARGO PORTUGUÊS 

67 ARARAQUARA 752588 VALMIR FERREIRA BASILIO PORTUGUÊS 

68 ARARAQUARA 748932 ALEF DE JESUS BARDELLI PORTUGUÊS 

69 ARARAQUARA 750957 ANA CAROLINA DECARIO AMBOS 

70 ARARAQUARA 752960 LILIAN AMARAL BARRETO AMBOS 

71 ARARAQUARA 729381 FRANCISCA ROSANA DE SOUZA PORTUGUÊS 

72 ARARAQUARA 742254 MONICA MARTINS OLIVEIRA AMBOS 

73 ARARAQUARA 741578 NATHALIA ANTONIO COUTO AMBOS 

74 ARARAQUARA 740716 EDUARDO BENEDITO DOS SANTOS PORTUGUÊS 

75 ARARAQUARA 744930 SUELYN DE OLIVEIRA LOPES PORTUGUÊS 

76 ARARAQUARA 730997 MARLI CRISTINA QUINTANA PINTO AMBOS 

77 ARARAQUARA 732431 ELBA MARIA PAMPLONA BELTRAO BASTO PORTUGUÊS 

78 ARARAQUARA 753481 IGOR HENRIQUE MODESTO GOMIDES AMBOS 

79 ARARAQUARA 732467 GIOVANA CRISTINA DOS DOS SANTOS PORTUGUÊS 

80 ARARAQUARA 750847 LUIZ CARLOS SILVA DE LIMA PORTUGUÊS 

81 ARARAQUARA 752985 PAULO HENRIQUE BARBOSA PORTUGUÊS 

82 ARARAQUARA 752693 SONIA APARECIDA MARTINS AMBOS 

83 ARARAQUARA 739212 GABRIELA ELLEN DA SILVA PORTUGUÊS 

84 ARARAQUARA 742204 LETICIA MARIA DE SOUZA SILVA PORTUGUÊS 

85 ARARAQUARA 745261 GABRIEL PERES BOSQUE DE CARVALHO PORTUGUÊS 

86 ARARAQUARA 743998 ALEXANDER RODRIGUES LIBERATO AMBOS 

87 ARARAQUARA 745808 ROSANA DO CARMO ANDRADE DA SILVA AMBOS 

88 ARARAQUARA 752069 SIMONE CRISTINA SGARBOSA MARROCO AMBOS 

89 ARARAQUARA 738342 FRANSUELDO DOS SANTOS MENDONÇA PORTUGUÊS 

90 ARARAQUARA 752806 ERICA CRISTINA MELLI CARNEIRO PORTUGUÊS 

91 ARARAQUARA 737701 ANDREIA VITORINO DE SOUZA AMBOS 

92 ARARAQUARA 732650 DAVID ANTONINHO DE MARMO MENEGONI PORTUGUÊS 

93 ARARAQUARA 736314 ORAIDE DOS SANTOS VIEIRA AMBOS 

94 ARARAQUARA 737165 LAURIANA BUENO DE CAMPOS TRENTIN AMBOS 

95 ARARAQUARA 733602 CAROLINA GARCIA PORTUGUÊS 

96 ARARAQUARA 746209 ELEN CRISTINA ZAIA PEREIRA AMBOS 

97 ARARAQUARA 750988 NATHALIA KARINA DA CRUZ FAUSTINO PORTUGUÊS 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

98 ARARAQUARA 752934 MARIA DOLORES DE FIGUEIREDO NUNES AMBOS 

99 ARARAQUARA 739097 MARISOL FENTE DAMAS AMBOS 

100 ARARAQUARA 745379 ANA CRISTINA MARQUES FOGAÇA AMBOS 

101 ARARAQUARA 743308 IVANISE AURORA VENTURA AMBOS 

102 ARARAQUARA 751064 Vinicius De Oliveira AMBOS 

103 ARARAQUARA 743571 Nathalia Contente Evangelista AMBOS 

 
 

                    ENTREVISTA NA DIRETORIA DE ENSINO DE ARARAQUARA -
                    COMPONENTE PORTUGUÊS
                    No dia 26/02/25, os candidatos, inscritos e qualificados, que atenderem a 
                    qualificação disposta no capítulo II deste edital estão convocados do número 21 

                    ao 103 de Português para uma entrevista com a Comissão de Atribuição da 
                    Diretoria de Ensino.
                    Período da Tarde
                    do número 21 ao 103, início 13h30
                    Local: Rua Gonçalves Dias, 291 Diretoria de Ensino de Araraquara – Centro.  Araraquara-SP


